
Id: 5D2B7069-2FDA-4537-8AC5-1DF2420A119D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIII/104/25 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej Wyrzyskiej Kolei Powiatowej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łobżenicy uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Pana …                  * z dnia 

7 stycznia 2025 r. w sprawie modernizacji i rewitalizacji Wyrzyskiej Kolei Powiatowej oraz wprowadzenia 

działań poprawiających jej funkcjonalność i atrakcyjność turystyczną. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1, przekazuje się …                                                 *, jako organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia Pana …                  * 

o przekazaniu petycji do …                                                *. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 

RADY 

 

 

Alicja Wenda 



Id: 5D2B7069-2FDA-4537-8AC5-1DF2420A119D. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

1572, 1907, 1940) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresat 

petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 

30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 

podmiot wnoszący petycję. 

W dniu 7 stycznia 2024 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła petycja Pana …                  * 

w sprawie modernizacji i rewitalizacji Wyrzyskiej Kolei Powiatowej oraz wprowadzenia działań poprawiających 

jej funkcjonalność i atrakcyjność turystyczną. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łobżenicy skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2025 r. przeanalizowała petycję i uznała, że Rada Miejska 

w Łobżenicy jest organem niewłaściwym do jej rozpatrzenia. 

Komisja stwierdziła, że petycja powinna zostać przekazana do …                                                  *. 

Komisja zwróciła uwagę na to, że teren, na którym położone są tory kolejowe, znajduje się we własności 

Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym …                                           *. 

Gmina Łobżenica nie posiada uprawnień do realizowania inwestycji na gruntach, które nie są jej własnością. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 * Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1  

z późn. zm.). 

 


